Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/03/26000270

Número / Ano 000270/2025

Data / Horário 26/03/2025 - 16:50:11

Assunto Ofício n° 166/2025 - GP resposta ao Ofício n° 037/2025 - Memorando n° 02/2025
Vereador Cleverson de Oliveira Santos

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Protocolo Geral

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

P R t F E i U J R A  ,ViUN C I P A L

CARAMBEÍ
U M A  C ID A D E  FEITA POR TODOS!

Á PAÇO MUNICIPAL
AV. OO OUPO. 1J5SS I JARDIM EUROPA

9ai3in c tc^^caram b e t ̂ . 9 0 v ^

Ofício n.° 166/2025-G P Carambeí/PR, 18 de março de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 037/2025 - Memorando n° 02/2025 -  Vereador Cleverson

de Oliveira Santos

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Ofício n.® 037/2025,
Memorando n° 02/2025, do limo. Sr. Cleverson de Oliveira Santos, o qual solicita com

urgência a manutenção ou a substituição do ar-condicionado na sala do berçário do CMEI

Canaâ, localizado no bairro da AFCB, através do Oficio n®. 292/2025 da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

NUNES

Exmo. Senhor
ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesta

arnbei.pr.gov.br

CARAMBEf
UMA CIDADE FEITA POR TODOS'

Oficio n“ 292/2025 - SMEC Carambei, 13 de março de 2025

Assunto: Resposta ao Oficio n° 037/2025 -  Câmara Municipal de Carambei

Excelentissima Senhora Prefeita

Vimos através deste, em resposta ao oficio n° 037/2025, referente ao Memorando n°

02/2025 de autoria do Vereador Cleverson de Oliveira Santos referente a solicitação de

manutenção ou substituição do ar condicionado na sala do berçário do CMEI Canaâ, informar que

a Secretaria Municipal de Educação e Cultura não possui no momento contrato vigente de

manutenção de ar condicionado para atender a solicitação. Destacamos que será aberto um

processo licitatório para compra de ar condicionado, considerando a quantidade solicitada pelas

diretoras das instituições e ventiladores para substituir os existentes nas salas de aula de toda

rede municipal de ensino.

No que se refere a aplicação de pelicula escura nos vidros, no momento não há nenhum

estudo em andamento, porém não é descartada a possibilidade de um estudo posteriormente.

Respeitosamente,

in a c io ^ v a z  f il h o

Secretário Municipal de Educação e Cultura

Poriaria n° 206/2024

Exma. Senhora,

Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes,

Prefeitura Municipal de Carambei